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112 yaşlı maestronun 30 yaşlı muzeyində

Av qus tun 20-də Azər bay ca nın dün ya ca məş hur di ri jo ru və 
bəs tə ka rı, SS Rİ Xalq ar tis ti, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı, 
Döv lət mü ka fat la rı laureatı Ni ya zi nin (1912–1984) ana dan 
ol ma sı nın 112-ci il dö nü mü ta mam ol du. Bu mü na si bət lə 

maest ro nun mən zil-mu ze yi ni zi ya rət et dik. 

Bö yük mu si qi xa di mi nin oca-
ğı pay tax tın Bül bül pros pek ti 21 
ün va nın da kı bi na nın 3-cü mər tə-
bə sin də yer lə şir. Öm rü nü Azər-
bay can mu si qi mə də niy yə ti nin 
in ki şa fı na həsr edən sə nət ka rın 
mən zil-mu ze yi nə da xil olu ruq. 
Bi zi Azər bay can Mu si qi Mə də niy-
yə ti Döv lət Mu ze yi nin di rek to ru 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si Al la 
Bay ra mo va və mən zil-mu ze yin 
mü di ri Əmək dar mə də niy yət iş çi si 
Rza Bay ra mov qar şı la yır lar. 

Əv vəl cə Al la xa nım mu ze yin ta-
ri xi haq qın da qı sa mə lu mat ve rir. 
Qeyd edir ki, Azər bay can Mu si qi 
Mə də niy yə ti Döv lət Mu ze yi nin fi -
lialı olan bu mu zey 1994-cü il sent-
yab rın 18-də, Ni ya zi nin və fa tı nın 
10-cu il dö nü mün də açı lıb. Açı lış 
mə ra si min də Pre zi dent Hey dər 
Əli yev şəx sən iş ti rak edib və mu ze-
yin qo naq lar ki ta bı na ürək söz lə ri ni 
ya zıb. Maest ro Ni ya zi bu mən zil də 
1958-ci il dən öm rü nün so nu na dək 
ya şa yıb-ya ra dıb. Mu zey də Ni ya zi-
nin xa ti rə gü nü və do ğum gü nün də 
müx tə lif təd bir lər ke çi ri lir, həm çi nin 
ya ra dı cı lıq gö rüş lə ri, sər gi lər, kon-
sert lər təş kil olu nur. 2008-ci il dən 
isə bu ra da “Klas sik mu si qi hə vəs-
kar la rı klu bu” fəaliy yət gös tə rir ki, 
hər ayın ilk çər şən bə si bu klub da 
ma raq lı təd bir lər ger çək lə şir: “Biz 
bu gü nə ki mi, Ni ya zi nin müx tə-
lif əsər lə ri ni çap et dir mi şik. Ötən il 
“Ni ya zi xa ti rə lər də” ki ta bı nəşr olu-
nub. Ha zır da bu ki ta bın ye ni re dak-
tə si üzə rin də iş lə yi rik. Ye ni nəşr də 
Ni ya zi ilə bağ lı əla və xa ti rə lər yer 
ala caq. Bun dan baş qa, bu ilin sent-
yabr ayın da mu ze yin fəaliy yə tə 
baş la ma sı nın 30 il li yi ta mam olur. 
Bu əla mət dar ta ri xi də qeyd et mə yi 
plan laş dı rı rıq”.

Ni ya zi ilə bağ lı xa ti rə si ni di lə 
gə ti rən Al la Bay ra mo va onun kon-

sert lə ri ni can lı iz lə di yi ni söy lə yir: 
“Ni ya zi ilə bir də fə ün siy yət də ol-
mu şam. O vaxt Mu si qi Mə də niy-
yə ti Döv lət Mu ze yi nin baş mü ha-
fi  zi və zi fə sin də iş lə yir dim. Hə min 
dövr də mu ze yin daimi eks po zi si-
ya sı yox idi. An caq səy yar sər gi lər 
təş kil edir dik. Mən də Azər bay can-
da sim fo nik or kestr lə rin ta ri xi möv-
zu sun da sər gi ke çir mə yi plan laş-
dı rır dım. Bu möv zu da ax ta rış la ra 
baş la dım. Bil mi rəm ne cə olub, 
Ni ya zi bun dan xə bər tu tub. Hə min 
vaxt o, xəs tə xa na da müali cə alır-
dı, la kin sər gi ilə bağ lı top la dı ğım 
ma te rial lar la ma raq lan dı və onu 
şəx sən gör mək is tə di. Mu ze yin 
keç miş di rek to ru Di la rə Mir zə ye va 
və mən xəs tə xa na da Ni ya zi ilə gö-
rüş dük. Mən sər gi ilə bağ lı özüm lə 
gə tir di yim ma te rial la rı ona təq dim 
et dim. O, ma te rial lar la ta nış ol-
du, bun la rı ha ra dan əl də et di yi mi 
söy lə di. Gö rü şün so nun da söz 
ver di ki, öz ar xi vin də ki ma te rial la-
rı mu ze yə təq dim edə cək. Am ma 
çox təəs süf ki, bu gö rüş dən az bir 
müd dət son ra Ni ya zi və fat et di. 
Onun və fa tın dan son ra sə nət ka rın 
hə yat yol da şı Hə cər Ha cı bə yo va 
hə min ar xiv ma te rial la rı nı his sə-
his sə mu ze yə təq dim elə di. O za-
man hə lə Ni ya zi nin Mən zil-Mu ze yi 
ya ra dıl ma mış dı...”.

6 mindən çox eksponat
Mu ze yin mü di ri Rza Bay ra mo-

vun mü şa yiəti ilə gör kəm li sə nət-
ka rın mən zi li ilə ta nış olu ruq. Mu-
zey dəh liz və 5 otaq dan – ye mək, 
ya taq, iş (bu 3 otaq me mo rial 
otaq lar dır), eks po zi si ya və qo-
naq ota ğın dan iba rət dir. Me mo rial 
otaq lar Ni ya zi nin vax tın da ol du ğu 
ki mi sax la nıl sa da, di gər iki otaq 
re konst ruk si ya olu nub.

Rza müəl li min söz lə ri nə gö rə, 
mən zil-mu ze yin əsas mis si ya-
sı maest ro nun hə yat və ya ra dı-
cı lı ğı nı əks et di rən eks po nat lar 
va si tə si lə xal qı mı zın yük sək mə-
də niy yə tə ma lik ol ma sı nı təb liğ 
et mək, bu nu gə lə cək nə sil lə rə 
çat dır maq dır. Mu zey 4707 eks po-
nat la fəaliy yə tə baş la yıb. Ha zır da 

isə mu zey də 6 min dən çox eks-
po nat qo ru nur. On la rın ara sın da 
maest ro nun müəl li fi  ol du ğu not əl-
yaz ma la rı, şəx si ki tab la rı, fo to la rı, 
ge yim lə ri və təl tifl  ə ri var. Mu zey də 
müx tə lif sə nəd və afi  şa lar, təs vi ri 
sə nət nü mu nə lə ri, Ni ya zi nin bəs-
tə kar həm kar la rı nın əl yaz ma la rı 
və su ve nir lər də nü ma yiş olu nur.

Muzeyin qəlbi
Mu zey ilk ba xış da sa də bir mən-

zil ki mi gö rü nə bi lər. Am ma hər 
bir otaq da, hər bir əş ya da onun 
mu si qi dün ya sı na dair bir par ça 
tap maq müm kün dür. Sə nət ka rın 
iş ota ğı bu mu ze yin qəl bi sa yı lır. 

Onun gün də lik işi, par ti tu ra la rın 
öy rə nil mə si, Azər bay can və xa ri ci 
müəl lifl  ə rin ye ni əsər lə ri ilə ta nış-
lıq, saat lar la ya ra dı cı lıq ax ta rış-
la rı məhz bu otaq da baş ve rir di. 
Ota ğın mər kə zi di va rın da vax ti lə 
Ni ya zi nin özü tə rə fi n dən asıl mış 
fo to şə kil lər da ha çox diq qə ti cəlb 
edir. Di var lar da kı port ret lər və fo-
to lar maest ro nun mu si qi kar ye-
ra sı nın müx tə lif mər hə lə lə ri ni əks 
et di rir. Hər şə kil onun səh nə də ki 
möh tə şəm an la rı nı və di ri jor us-
ta lı ğı nı xa tır la dır. Fo to lar da Üze-
yir Ha cı bəy li, Zül fü qar Ha cı bəy li, 
Qa ra Qa ra yev, Fik rət Əmi rov, Bül-
bül, Rə şid Beh bu dov, Ca han gir 
Ca han gi rov, Arif Mə li kov, Fər had 
Bə dəl bəy li, Van Klay bern, Bel la 
Da vi do viç, Leonid Ko qan, Ad nan 
Say qun və da ha kim lər,  kim lər.

Ota ğın diq qət çə kən eks po nat la-
rın dan bi ri sə nət ka rın şəx si piano-
su dur. Bu piano Ni ya zi nin mu si qi 
dün ya sın da kı şah əsər lə ri ni ya rat-
dı ğı, hiss lə ri ni not lar la ifa də et di yi 
bir dos tu, sir da şı olub. Nəin ki Azər-
bay can da, ifa olun du ğu çox say lı öl-
kə lər də qəlb lə rə sı ğal çə kən əsər-
lər bu alət dən hə ya ta və si qə alıb. 

Yemək və yataq otaqları
Mu ze yin ye mək ota ğın da yıq. 

Bu ra da nü ma yiş olu nan eks po-
nat lar Ni ya zi nin asu də vaxt la rı nı 
ne cə ke çir di yi, gər gin ya ra dı cı lıq 
an la rın dan son ra onun sa də, tə va-
zö kar hə yat tər zi haq qın da tə səv-
vür ya ra dır. Məhz bu otaq da Ni-
ya zi hə yat yol da şı Hə cər xa nım la 
gün ər zin də baş ver miş ha di sə lə ri 
mü za ki rə edər, qo naq la rı, Ba kı da 
qast rol da olan gör kəm li mu si qi xa-
dim lə ri ni qə bul edər di lər.

Ya taq ota ğın da nü ma yiş olu nan 
eks po nat lar – ge yim lər, şəx si əş-
ya lar, me bel lər lə ta nış ol duq ca Ni-
ya zi nin şəx si key fi y yət lə ri, zöv qü, 
ge yim tər zi və 60-80-ci il lə rin də bi 
haq qın da ge niş tə səv vür ya ra nır.

Fotoböyüdücü
Eks po zi si ya ota ğı nın ma te rial-

la rı Ni ya zi nin çox şa xə li ya ra dı-
cı lı ğı nı əya ni su rət də əks et di-

rir. Bu ra da sə nət ka rın hə yat və 
ya ra dı cı lı ğı xro no lo ji ar dı cıl lıq la 
təq dim olu nur, ona aid na dir sə-
nəd lər, fo to lar, afi  şa lar, ki tab lar, 
ən əsa sı isə onun müəl lif not əl-
yaz ma la rı nü ma yiş olu nur.

Mə kan da kı ən ma raq lı eks po-
nat lar dan bi ri də fo to bö yü dü cü dür. 
Rza müəl lim de yir ki, Ni ya zi özü 
fo to şə kil çək mə yi çox xoş la yır mış. 
Tə sa dü fi  de yil ki, mu zey də 2 min-
dən ar tıq fo to şə kil qo ru nub sax la-
nı lır. Bu fo to la rın bə zi lə ri ni Ni ya zi 
özü çə kib. Hə min fo to şə kil lə rin ilk 
ola raq ne qa ti vi çı xa rı lır dı. Bu ne-
qa tiv lər qa ran lıq bir otaq da bu fo-
to bö yü dü cü yə qo yu lur du. Apa ra tın 
al tı na isə ka ğız yer ləş di ri lir di. Bu 
ci ha zın işı ğı nı yan dır dıq da hə min 
ne qa tiv də ki fo to ka ğı za həkk olu-
nur du. Son ra hə min ka ğız la rı gö-
tü rüb xü su si dər man lar va si tə si lə 
tə miz lə yib asır dı lar.

Mavi sularda dolaşan 
şöhrət

Di var dan asıl mış fo to şə kil lər 
içə ri sin də Ni ya zi nin adı nı da şı yan 
gə mi fo to su xü su si lə ma ra ğı mı za 
sə bəb olur. 

Qeyd edək ki, 2002-ci il də Ni ya-
zi nin 90 il li yi ilə bağ lı “Azər bay can 
Xə zər Də niz Gə mi çi li yi” QSC-nin 
(AS CO) Də niz Nəq liy ya tı Do nan-
ma sı na aid olan gə mi yə Ni ya zi nin 
adı ve ri lib. Bu gə mi Azər bay can 
Döv lət Xə zər Də niz Gə mi çi li yi nin 
si fa ri şi ilə Nij ni Nov qo ro dun “Kras-
no ye Sor mo vo” gə mi qa yır ma za-
vo dun da (Ru si ya) in şa edi lib. Gə-
mi nin uzun lu ğu 140 metr, eni 16,5 
metr, yük tu tu mu 5500 ton dur.

Niyazi istirahətdə
Mu ze yin gu şə lə rin dən bi-

ri məhz be lə ad la nır. Ni ya zi boş 

vaxt la rın da nərd oy na ma ğı çox 
se vər miş. O, mən zi lin də tez-tez 
nərd ya rış la rı da ke çi rib. Hə min 
ya rış lar da Bəx ti yar Va hab za də, 
Lüt fi  yar İma nov ki mi gör kəm-
li şəxs lər iş ti rak edib lər. Gu şə də 
həm çi nin Ni ya zi nin is ti ra hət et di-
yi mə kan lar da çə kil miş müx tə lif 
fo to la rı zi ya rət çi lə rə təq dim edi lir.

Qonaq otağı
Mu ze yin ən ge niş gu şə si qo-

naq ota ğı dır. Rza müəl lim bil di rir 
ki, Ni ya zi bu otaq dan na dir hal-
lar da is ti fa də edər di. Bu otaq da 
əla mət dar gün lər qeyd olu nar, 
gör kəm li mu si qi çi lər, Ba kı da 
qast rol da olan məş hur mə də niy-
yət xa dim lə ri nin şə rə fi  nə zi ya fət-
lər təş kil edi lər di. Ota ğın di var-
la rın da Ni ya zi nin ge niş ic ti mai 
fəaliy yə ti ni əks et di rən fo to şə kil-
lər, təs vi ri sə nət əsər lə ri, müx tə-
lif il lər də ailə yə ba ğış la nan xa-
ti rə hə diy yə lə ri nü ma yiş olu nur. 
Ha zır da mu ze yin müx tə lif təd bir-
lə ri də bu otaq da ke çi ri lir.

Son da mu ze yin zi ya rət çi lə ri ilə 
ma raq la nı rıq. Bəl li olur ki, sə nət-
ka rın oca ğı nı da ha çox mu si qi 
mək təb lə ri nin şa gird lə ri zi ya rət 
edir lər. Mu ze yin mü di ri nin söz lə-
ri nə gö rə, şa gird lə rin ən ma raq-
la seyr et di yi eks po nat lar dan bi ri 
Xalq rəs sa mı Toğ rul Nə ri man bə-
yo vun müəl li fi  ol du ğu Ni ya zi nin 
port re ti dir. Port re ti şa gird lər üçün 
ma raq lı edən isə bu ra da sə nət ka-
rın bir ne çə si ma sı nın əks olun-
ma sı dır.

Mu zey həf tə nin bü tün gün lə ri 
zi ya rət üçün açıq dır. Yer li və tən-
daş lar cə mi 1 ma nat, xa ri ci qo-
naq lar isə 3 ma nat ödə yə rək mu-
ze yi zi ya rət edə bi lər lər.

Nurəddin Məmmədli

19 – 22 avqustXatirə təqvimi

Azər bay can Döv lət Film 
Fon du na şəx si ar xiv-
dən SS Rİ Xalq ar tis ti, 
gör kəm li teatr və ki no 

xa di mi Adil İs gən də ro vun 
(1910–1978) na dir fo to şə kil lə ri 
da xil olub.

Fo to şə kil lə rin iki sin də “Azər bay-
can fi lm” ki nos tu di ya sı na ye ni cə di-
rek tor tə yin edi lən A.İs gən də ro vun 
(1966–1974-cü il də ki nos tu di ya ya 
rəh bər lik edib) “İs tin taq da vam 
edir” (1966) bə dii fi l mi nin çə ki liş-
lə ri ni şəx sən iz lə mə si əks olu nub. 

Sse na ri müəl lifl  ə ri Cəm şid Əmi-
rov, Mi xail Makl yars ki, qu ru luş çu 
re jis so ru Əli sət tar Ata ki şi yev, qu-
ru luş çu ope ra to ru Əli hü seyn Hü-
sey nov olan fi lm də so vet təh lü-
kə siz lik or qan la rı tə rə fi n dən xa ri ci 

kəş fi y ya tın apar dı ğı əmə liy ya tın 
açıl ma sın dan, Azər bay can çe-
kist lə ri nin və mi li si nin fəaliy yə tin-
dən bəhs olu nur.

Fo to lar da akt ri sa lar La ri sa Xə-
lə fo va (Di la rə Bay ra mo va) və 
Lyud mi la Şl yax tu run (Tat ya na 

Os ta pen ko) iş ti ra kı ilə də niz sa hi-
lin də epi zo dun çə ki li şi ni gö rü rük.

Bun dan əla və, Döv lət Film 
Fon du nun say tı və so sial me dia 
he sab la rı va si tə si lə Adil İs gən-
də ro vun “Qa nun na mi nə” (1968) 

fi l min də Ka mi lov ob ra zı nı can lan-
dı rar kən çə kil miş kad rar xa sı gö-
rün tü lər də ya yım la nıb.

Xalq ya zı çı sı Sü ley man Rə hi-
mo vun “Meh man” po ves ti əsa sın-
da çə ki lən (sse na ri müəl li fi  və qu-
ru luş çu re jis sor Mux tar Da da şov, 

qu ru luş çu ope ra tor Əli hü seyn Hü-
sey nov) fi lm də gör kəm li sə nət kar 
əsas rol lar dan bi ri ni oy na yıb.

Fo to şə kil lər ki no re jis sor Mux tar 
Da da şo vun Film Fon dun da qo ru-
nan şəx si ar xiv fon du na da xil dir.

Qeyd edək ki, Adil İs gən də ro-
vun “Azər bay can fi lm”ə rəh bər lik 
et di yi dövr də mil li ki no mu zun bir 
sı ra də yər li ek ran əsər lə ri ər sə yə 
gə lib. O, həm çi nin bu müd dət də 
çə ki lən dörd bə dii fi lm də yad da-
qa lan rol lar oy na yıb.

Fotoyaddaş Adil İsgəndərov kadr arxasında

Ədəbiyyatımızın və mədəniyyətimizin böyük dostu idi...

Türk dün ya sı nın ədə biy yat və mə-
də niy yət ic ti maiy yə ti nə ağır it ki üz 
ve rib. Ta nın mış tür ki yə li ya zı çı, ic ti mai 
xa dim, pe da qoq, Av ra si ya Ya zar lar 

Bir li yi nin baş qa nı Ya qub Ömə roğ lu 16 
av qust 2024-cü il ta ri xin də, 58 ya şın da 
və fat edib.

Ya qub Ömə roğ lu 25 mart 1966-cı il də Tür-
ki yə nin Çan kı rı vi la yə tin də Şa ba nö zü ra yo-
nu nun Ka ra ko çaş kən din də ana dan olub. 
Hə sən oğ lu Ata türk li se yi ni və An ka ra Uni ver-
si te ti ni bi ti rib.

Van Yü zün cü İl Uni ver si te ti, Tür ki yə-Qa-
za xıs tan Əh məd Yə sə vi Uni ver si te ti və Qa zi 
Uni ver si te tin də pe da qo ji fəaliy yət gös tə rib. Bir 
müd dət döv lət qul lu ğun da ça lı şıb. 

Ra dio və te le vi zi ya ka nal la rın da da fəaliy-
yət gös tə rən Ya qub Ömə roğ lu ey ni za man da 
ədə bi ya ra dı cı lıq la məş ğul olub, ma raq lı möv-
zu lar da he ka yə lər qə lə mə alıb. “Tür küs tan – 
Yə sə vi nin şə hə ri Ye si haq qın da” ad lı ilk ki ta bı 
2003-cü il də işıq üzü gö rüb.

2004–2006-cı il lər də Tür ki yə Ya zar lar Bir li-
yi nə rəh bər lik edib. 2006-cı il də Türk dün ya sı-
nın hər ye rin dən ya zı çı və şair lə rin top lan dı ğı 
Av ra si ya Ya zar lar Bir li yi ni ya ra dıb və öm rü nün 
so nu na dək qu ru mun baş qa nı olub.

Y.Ömə roğ lu bü tün Türk dün ya sı ədə biy ya tı-
nın ya xın dos tu və təb li ğat çı sı idi. Tə sis çi si ol-
du ğu “Qar daş qə ləm lər” dər gi sin də Azər bay-
can ya zar la rı nın da əsər lə ri nə ge niş yer ve rir, 
Av ra si ya Ya zar lar Bir li yi nin xət ti ilə on la rın ki-
tab la rı çap olu nur du.

Ya zı çı nın və fa tı ilə əla qə dar Türk dün ya sı-
nın ya ra dı cı lıq təş ki lat la rı tə rə fi n dən nek ro loq-
lar ya yı lıb. 

“Azər bay can ədə biy ya tı nın ən ya xın dost-
la rın dan, çox fəal təb li ğat çı la rın dan olan Ya-
qub Ömə roğ lu son 30 il də ədə biy ya tı mı zın 
Tür ki yə də və ümum türk mə ka nın da təb li ği yö-
nün də bö yük iş lə rə im za atıb. Tür ki yə də 200-
dən çox azər bay can lı müəl li fi n ki tab la rı nın 
çap edil mə sin də Ya qub Ömə roğ lu nun xü su si 
əmə yi olub... Ədə biy ya tı mı zın təb li ği yö nün də 
xid mət lə ri nə gö rə Ya qub Ömə roğ lu Azər bay-

can Ya zı çı lar Bir li yi nin Bəx ti yar Va hab za də 
Bey nəl xalq Mü ka fa tı ilə təl tif edi lib... 

Mər hum ya zı çı nın ilk he ka yə lər ki ta bı (“İki 
çi nar”) da Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin tə-
şəb bü sü və dəs tə yi ilə öl kə miz də nəşr edi lib... 
Ta nın mış ya zı çı, ümum türk ədə biy ya tı nın fə-
da kar təb li ğat çı sı Ya qub Ömə roğ lu nun və fa-
tın dan qəl bən kə dər lən di yi mi zi bil di rir, ailə si-
nə, se vən lə ri nə, oxu cu la rı na və bü tün Türk 
dün ya sı na də rin hüzn lə baş sağ lı ğı ve ri rik. 
Onun adı bü tün Türk dün ya sın da hər za man 
eh ti ram la anı la caq”, – de yə Azər bay can Ya zı-
çı lar Bir li yi nin nek ro lo qun da de yi lir.
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